



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 29. september 2023

J.nr.: 01.31.06/23-01049

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 29. september 2023.

Udmøntning til opførelse af en ny bygning til Sungiusarfik Aaqa. Udvalgets sag nr. 01.31.06/23-01049.

"Naalakkersuisut indstiller,

at bevillingen på *hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner*, projekt nr. 40.066 Opdeling af Aaqa forhøjes med 22,5 mio. kr. i 2023, og

at bevillingen på *hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner*, projekt nr. 40.067 Pulje til nyanlæg og renovering nedsættes med 22,5 mio. kr. i 2023."

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål

Udvalget finder det stærkt kritisabelt, at nærværende sag først er sendt til udvalgets behandling på et så sent tidspunkt. Udvalget skal derfor på det kraftigste anmode om, at dette ikke gentager sig og at Naalakkersuisut fremadrettet orienterer udvalget, når lignende sager kan forventes til udvalgets behandling.

Spørgsmål 1

I forlængelse af ovenstående ønsker udvalget at få oplyst baggrunden for, at nærværende sag først sendes til udvalgets behandling på et så sent tidspunkt.

Spørgsmål 2

Udvalget noterer sig, at Naalakkersuisut oplyser, er der flere borgere der har brug for en plads i Aaqa og at der er en venteliste. Udvalget ønsker til dette at få oplyst, hvor lang ventelisten er, og hvor lang ventetiden er for de borgere, der står på ventelisten.

Spørgsmål 3

Naalakkersuisut oplyser, at formålet med den nye beboelsesafdeling er at sikre institutionens beboere omgivelser, samt at skabe sunde og sikre arbejdsforhold for institutionens personale. Udvalget noterer sig, at der med opførelsen af den nye afdeling kun oprettes et begrænset antal af nye pladser. Udvalget ønsker at få oplyst, hvad baggrunden er for Naalakkersuisuts prioriteringer i denne forbindelse særligt med hensyn til de få nye pladser.

Spørgsmål 4

Udvalget ønsker dertil at få oplyst, hvordan Naalakkersuisut vurderer, at opførelsen af den nye bygning vil bidrage til at forbedre medarbejdertrivlsen i Sungiusarfik Aaqa.

Finansudvalgets beslutning

Med ovenstående bemærkninger og spørgsmål **godkender** udvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Asii Chemnitz Narup

Formand for Finans- og Skatteudvalget